
22
сентября

2023 г.
№ 72 (2483)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2023 № 1280
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», на основании ходатайства открытого акционерного общества «Межрегиональная распредели-
тельная сетевая компания Урала» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, 
ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земель-
ных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управле-
ние муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления пу-
бличного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, расположенных в Свердловской 

области, Полевском городском округе, районе поселка Зеленый Лог с кадастровым номером 66:59:0000000:76 
(входящий 66:59:0203002:323, площадью 703 кв.м, с кадастровым номером 66:59:0000000:136 (входящий 
66:59:0203002:136), площадью 7 кв.м, с кадастровым номером 66:59:0203002:1940, площадью 186 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:59:0203002:1938, площадью 160 кв.м, с кадастровым номером 66:59:0203002:1937, площадью 159 
кв.м, с кадастровым номером 66:59:0203002:1936, площадью 160 кв.м, с кадастровым номером 66:59:0203002:1935, 
площадью 239 кв.м, с кадастровым номером 66:59:0203002:1934, площадью 160 кв.м, с кадастровым номером 
66:59:0203002:1933, площадью 160 кв.м, с кадастровым номером 66:59:0203002:1932, площадью 160 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:59:0203002:1931, площадью 160 кв.м, с кадастровым номером 66:59:0203002:1930, пло-
щадью 160 кв.м, с кадастровым номером 66:59:0203002:1929, площадью 160 кв.м, с кадастровым номером 
66:59:0203002:1947, площадью 160 кв.м, с кадастровым номером 66:59:0203002:1946, площадью 160 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:59:0203002:1945, площадью 160 кв.м, с кадастровым номером 66:59:0203002:1944, пло-
щадью 160 кв.м, с кадастровым номером 66:59:0203002:1943, площадью 160 кв.м, с кадастровым номером 
66:59:0203002:1942, площадью 160 кв.м, с кадастровым номером 66:59:0203002:1941, площадью 160 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:59:0203002:1939, площадью 160 кв.м, с кадастровым номером 66:59:0203002:1928, пло-
щадью 387 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межрегиональная распре-

делительная сетевая компания Урала» на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, 
общей площадью 4241 кв.м, расположенные в Свердловской области, Полевском городском округе, районе посел-
ка Зеленый Лог, в целях размещения объекта электроснабжения под размещение объектов электросетевого хозяй-
ства «Строительство отпайки от ВЛ-10кВ Диорит-Зеленый Лог на КТП-5428 «Красная поляна». КТП-5428 «Красная 
поляна». ВЛ 0,4 кВ ТП-5428-фид. 1 (электроснабжение производственного здания ИП Пономарева А.Б., находя-
щегося по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, поселок Зеленый Лог) (0,16 МВА, 1,14 км)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный участок в 
границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года 
№ 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использова-
ния земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего поста-
новления, и расположенных на них  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным исполь-
зованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, состав-
ляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в 
том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, ого-
родничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается пу-
бличный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуата-
ции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согла-
совывается обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 насто-
ящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут:
1) в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государствен-

ной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в со-
ответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими реко-
мендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выра-
ботке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер 
такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообла-
дателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглаше-
ние об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 
13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит но-
тариуса единовременным платежом;

2) в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не 
обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута открытым акционерным обще-
ством «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» единовременным платежом не позднее 
шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута, пропорционально площади зе-
мельного участка в границах публичного сервитута по установленным реквизитам по коду бюджетной классифика-
ции «Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публич-
ного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов и не предостав-
ленных гражданам или юридическим лицам» в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного 
участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установ-
ленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, об-
ремененного сервитутом, за весь срок сервитута.

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для 

их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) те-
кущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публично-
го сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного 
фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и на-
личия лесной декларации.

8. Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» вправе 
приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не 
ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых 
принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указан-
ным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную реги-
страцию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижи-
мости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Урала» заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земель-
ного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, 
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоу-
правления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа 
опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 
в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2023 № 1281
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании ходатайства акционерного общества «ГАЗЭКС» (623428, Свердловская область, город Ка-
менск-Уральский, улица Мусоргского, д.4, ОГРН 1036600620440, ИНН 6612001379), учитывая отсутствие заявле-
ний (возражений) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте 
органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-
pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков: с кадастровыми номе-

рами 66:59:0000000:23 (входящие 66:59:0209001:211, 66:59:02090025:298), 66:59:0000000:65 (входящие 
66:59:0209001:212, 66:59:0209002:299), общей площадью 232 кв.м, расположенных в Свердловской области, 
городе Полевском, селе Косой Брод.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «ГАЗЭКС» на части земельных участ-

ков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, расположенных в Свердловской области, городе Полевском, 
селе Косой Брод, в целях размещения линейных объектов системы газоснабжения местного значения «Газопровод 
– закольцовка среднего давления от ГРП до улицы Ленина с установкой ГРПШ и газопровод – закольцовка низкого 
давления по улице Ленина в селе Косой Брод Полевского городского округа», сроком на 10 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участки в 
границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об ут-
верждении Правил охраны газораспределительных сетей».

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным исполь-
зованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, состав-
ляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в 
том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, ого-
родничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или му-
ниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного серви-
тута акционерным обществом «ГАЗЭКС» единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия 
решения об установлении публичного сервитута, пропорционально площади земельного участка в границах пу-
бличного сервитута по установленным реквизитам по коду бюджетной классификации «Плата за публичный серви-
тут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении зе-
мельных участков, находящихся в собственности городских округов и не предоставленных гражданам или юриди-
ческим лицам» в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год исполь-
зования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не 
может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за 
весь срок сервитута.

6. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для 

их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) те-
кущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного 
фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и на-
личия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публично-
го сервитута на новый срок.

7. Акционерное общество «ГАЗЭКС» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заклю-
чения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый го-
сударственный реестр недвижимости.

8. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых 
принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указан-
ным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную реги-
страцию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижи-
мости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить акционерному обществу «ГАЗЭКС» заверенную копию настоящего постановления, сведения о 
лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их 
прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права 
указанных лиц на земельный участок.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправ-
ления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа 
опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 
в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2023 № 1282
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», на основании ходатайства акционерного общества «ГАЗЭКС» (623428, Свердловская область, 
город Каменск-Уральский, улица Мусоргского, д.4, ОГРН 1036600620440, ИНН 6612001379), учитывая отсутствие 
заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном 
сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа  
www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 

66:59:0216001:2250, площадью 40 кв.м, расположенного в Свердловской области, городе Полевском, селе Кур-
ганово, примерно в 0,35 км. по направлению на северо-запад от ориентира: географический знак «Европа-Азия».

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «ГАЗЭКС» на часть земельного участ-

ка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, расположенного в Свердловской области, городе Полевском, 
селе Курганово, примерно в 0,35 км. по направлению на северо-запад от ориентира: географический знак «Евро-
па-Азия», в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения, необходимого для организации газос-
набжения населения, технологического присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения, сроком на 
10 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участки в 
границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об ут-
верждении Правил охраны газораспределительных сетей».

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего поста-
новления, и расположенного на нем объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным исполь-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 22 сентября 2023 г. № 72 (2483)    

зованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, состав-
ляет не более трех месяцев в отношении земельного участка, предназначенного для жилищного строительства (в 
том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, ого-
родничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собственности или 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридиче-
ским лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Фе-
дерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осу-
ществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать 
дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного серви-
тута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено согла-
шение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 
11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит 
нотариуса единовременным платежом.

6. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для 

их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) те-
кущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельного участка, расположенного в границах лесного 
фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и на-
личия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публично-
го сервитута на новый срок.

7. Акционерное общество «ГАЗЭКС» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заклю-
чения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый го-
сударственный реестр недвижимости.

8. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых 
принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указан-
ным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную реги-
страцию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижи-
мости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить акционерному обществу «ГАЗЭКС» заверенную копию настоящего постановления, сведения о 
лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их 
прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права 
указанных лиц на земельный участок.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправ-
ления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа 
опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 
в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2023 № 1283
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании ходатайства акционерного общества «ГАЗЭКС» (623428, Свердловская область, город 
Каменск-Уральский, улица Мусоргского, д.4, ОГРН 1036600620440, ИНН 6612001379), учитывая отсутствие заяв-
лений (возражений) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном 
сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа  
www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым номером 

66:59:0216001:3016, площадью 198 кв.м, расположенного в Свердловской области, городе Полевском, селе Кур-
ганово, примерно 1,5 км. по направлению на запад от ориентира: географический знак «Европа-Азия», улица При-
брежная.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «ГАЗЭКС» на часть земельного участ-

ка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, расположенного в Свердловской области, городе Полевском, 
селе Курганово, примерно 1,5 км. по направлению на запад от ориентира: географический знак «Европа-Азия», 
улица Прибрежная, в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, организации газоснабжения, необходи-
мого для организации газоснабжения населения, технологического подключения к сетям инженерно-технического 
обеспечения, сроком на 10 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участки в 
границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об ут-
верждении Правил охраны газораспределительных сетей».

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего поста-
новления, и расположенных на нем объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использо-
ванием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, состав-
ляет не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в 
том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, ого-
родничества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собственности или 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридиче-
ским лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Фе-
дерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осу-
ществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать 
дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного серви-
тута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглаше-
ние об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 
13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит но-
тариуса единовременным платежом;

6. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для 

их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) те-
кущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного 
фонда, в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и на-
личия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публично-
го сервитута на новый срок.

7. Акционерное общество «ГАЗЭКС» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заклю-
чения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый го-
сударственный реестр недвижимости.

8. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых 
принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указан-
ным соответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную реги-
страцию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижи-
мости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить акционерному обществу «ГАЗЭКС» заверенную копию настоящего постановления, сведения о 
лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их 
прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права 
указанных лиц на земельный участок.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправ-
ления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа 
опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 
в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2023 № 1287
г. Полевской

Об отмене особого противопожарного режима на территории Полевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», За-
коном Свердловской области от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на терри-
тории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 14 сентября 2023 года 
№ 668-ПП «Об отмене особого противопожарного режима на территории Свердловской области», в связи со стаби-
лизацией пожароопасной обстановки на территории Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить особый противопожарный режим на территории Полевского городского округа.
2. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского округа от 20.04.2023 № 508 

«Об установлении особого противопожарного режима на территории Полевского городского округа» (в редакции 
от 07.07.2023 № 931).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ 

ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2023 № 790-ПА
г. Полевской

О принятии решения по разработке документации по планировке территории (проект 
планировки и проект межевания территории в селе Курганово Полевского городского 

округа Свердловской области в отношении земельных участков с кадастровыми 
номерами 66:59:0216001:226, 66:59:0216001:225, 66:59:0216001:233, 66:59:0216001:182)

Руководствуясь частью 1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 10 и 11 
Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы Полевско-
го городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.05.2021 № 394, от 08.07.2021 № 416, от 28.12.2021 
№ 475, от 27.10.2022 № 22), постановлением Администрации Полевского городского округа от 28.02.2023 № 176-ПА 
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утвержде-
ние документации по планировке территории», Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение по разработке документации по планировке территории (проект планировки и проект ме-

жевания территории в селе Курганово Полевского городского округа Свердловской области в отношении земельных 
участков с кадастровыми номерами 66:59:0216001:226, 66:59:0216001:225, 66:59:0216001:233, 66:59:0216001:182).

2. Утвердить техническое задание на подготовку документации по планировке территории (проект планиров-
ки и проект межевания территории в селе Курганово Полевского городского округа Свердловской области в отно-
шении земельных участков с кадастровыми номерами 66:59:0216001:226, 66:59:0216001:225, 66:59:0216001:233, 
66:59:0216001:182) (прилагается).

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администра-
ции Полевского городского округа Федюнина А.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа 
опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 
в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение
о принятии акта об утверждении результатов определения кадастровой стоимости 
объектов недвижимости, расположенных на территории Свердловской области: 

зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 
машино-мест, а также о порядке рассмотрения заявлений об исправлении 

ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости

Министерство по управлению государственным имуществом Свердловской области извещает о принятии при-
каза от 22.08.2023 № 4800 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижи-
мости, расположенных на территории Свердловской области: зданий, помещений, сооружений, объектов незавер-
шенного строительства, машино-мест» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской об-
ласти» (http://www.pravo.gov66.ru/), 2023, 11 сентября, № 40053).

Заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости (далее – заявле-
ние), рассматривает государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Центр государственной ка-
дастровой оценки» (далее – ГБУ).

Заявление вправе подать любые юридические и физические лица, а также органы государственной власти и 
органы местного самоуправления.

Заявление подается в ГБУ или многофункциональный центр предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг лично, регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением о вручении или с использованием ин-
формационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет».

Заявление наряду с изложением его сути должно содержать:
1) фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) физического лица, полное наименование юридическо-

го лица, номер телефона для связи с заявителем, почтовый адрес и адрес электронной почты (при наличии) лица, 
подавшего заявление;

2) кадастровый номер объекта недвижимости (объектов недвижимости), в отношении которого подается за-
явление;

3) указание на содержание ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, с указанием (при 
необходимости) номеров страниц (разделов) отчета об итогах государственной кадастровой оценки (далее – 
отчет), на которых находятся такие ошибки, а также обоснование отнесения соответствующих сведений, указанных 
в отчете, к ошибочным сведениям.

К заявлению по желанию заявителя могут быть приложены документы, подтверждающие наличие указанных 
ошибок.

ГБУ расположено по адресу: 620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 13; тел. «горячей 
линии»: (343) 382-00-72; график работы: понедельник – четверг с 8.00 до 17.00, пятница с 8.00 до 16.00, перерыв с 
12.00 до 13.00; адрес электронной почты: deklar@cgko66.ru; адрес официального сайта в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет»: www.cgko66.ru.

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1141. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 72 (2483) от 22.09.2023


